
      REGIONE SICILIANA 
U. S. R. PER LA SICILIA 

UFFICIO XI - AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TRAPANI 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. VIVONA 

C/da Santa Maria snc -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

C/da Santa Maria s. n. -  Tel. 0924/951311 - Fax 0924/954620C.F. 80004430817 -  Codice Meccanografico TPIC81300B 
sito web: www.istitutocomprensivovivona.edu.it – E- mail: tpic81300b@istruzione.it – Pec: tpic81300b@pec.istruzione.it 

Prot. n. 2339/C24                                                                                    Calatafimi Segesta, 23/05/2019 
 

OGGETTO: Attestazione parziale reperimento personale interno per la realizzazione delle attività di cui all’ 
Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi.  
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  
Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo 

Sociale Europeo:  

VISTO Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi.  
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  
Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  

VISTO l’avviso per il reperimento di personale interno prot. n. 2161/C24 del 16/05/2019; 
VISTO l’elenco delle domande pervenute prot. n. 2337/C24 del 23/05/2019 

 

ATTESTA 

l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse interne per la realizzazione dei progetti: 

1.progetto codice:. 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-61  -  CUP: D27I14000000007 – FUTURI CITTADINI 

2.progetto codice:. 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-57 -  CUP: D27I14000010007 – FLY WITH ENGLISH 

 in quanto nessuna candidatura è pervenuta per le seguenti figure professionali: 

esperto Madre Lingua Inglese e per la figura aggiuntiva Counselor, pertanto: 

DISPONE 

di emanare apposito avviso di collaborazione plurima ed evidenza pubblica per la selezione di n. 4 

figure aggiuntive Counselor e n. 4 esperti Madrelingua Inglese, per la realizzazione delle attività di cui all’ Avviso 

MIUR  Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, 

                 
                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                          Dott.ssa Emilia Sparacia 


